
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

DISPOZIȚIA nr. (LC

din_20 FECRUNRE 2026
privind convocarea Consiliului Judeţean Sălaj în şedinţă ordinară

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- prevederile art. 179 alin. (2) lit.a) coroborate cu cele ale art. 182 alin. (4) din

O.U.G. nr.572019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările
ulterioare.

În temeiul art.196 alin.(1) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernuluinr.57/2019
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Convocarea Consiliului Judeţean Sălaj în şedinţa ordinară pentru data de
27.02.2026, ora 09:00, în sala de şedinţe „Dialoguri Europene”, situată la etajul I, cu
următoarea:

ORDINE DE ZI:

1. Proiect de hotărâre privind actualizarea principalilor indicatori tehnico-
economici pentru Coexistență rețele de distribuție energie electrică cu obiectivul
“Reabilitare şi modernizare DJ 109P — DN 1H Halmăşd-Cerişa-Cosniciu de Jos — Ip —

Zăuan Băi — Camăr — Lim. Jud. Satu Mare km 0+017 — km 24+065”;
2. Proiect de hotărâre privind constituirea comisiei de evaluare a ofertelor pentru

concesionarea prin licitație publică a unor parcele de teren proprietate privată a Judeţului
Sălaj din cadrul Parcului de Specializare Inteligentă Hereclean;

3. Proiect de hotărâre privind modificarea şi completarea Actului Constitutiv al
societății comerciale “PAZĂ OBIECTIVE ŞI INTERVENŢIE” S.R.L. şi desemnarea
administratorilor;

4. Proiect de hotărâre privind modificarea şi completarea Actului Constitutiv al
societății comerciale “SILVANIA PARK” S.R.L.şi desemnarea administratorilor;

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Acordului de parteneriat între Judeţul Sălaj
şi Compania Naţională de Administrare a Infrastructurii Rutiere S.A., în vederea
implementării proiectelor „Pasaj denivelat peste Valea Miţii” şi "Pasaj denivelat pe DJ
191C intersecţie cu centura Zalău”;

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei şi statului de funcţii ale
Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău;

7. Raport de activitate pe anul 2025, al Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică
Sălaj;



8. Planul strategic al Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică Sălaj pentru anul
2026;

9, Diverse.

Art. 2. Repartizarea proiectelor de hotărâre pentru emiterea avizului comisiilor de
specialitate se realizează prin Nota de repartizare semnată de preşedintele consiliului
judeţean şi de secretarul general al județului.

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează secretarul
general al județului şi Direcţia juridică şi administraţie locală.

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică cu:
- Consilierii judeţeni;
- Secretarul general al județului;
- Direcţia juridică şi administrație locală;
- Dosarul ședinței consiliului județean.

PREŞEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Dinu Iancu - Sălăjanu
Cosmin-Radu Vlaicu


